



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

000182

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 37/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

- **SERRARIA RIO BALSAS AGRÍCOLAS E PASTORIL LTDA - ME – CNPJ nº 79.210.142/0001-33**

LOTE 01 - MADEIRA SERRADA (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	35	M³	Tábua de eucalipto, com espessura de 1", largura podendo variar entre 20, 25 e 30 cm, sendo definido quando da solicitação.	596,41	20.874,35
2	30	M³	Caibro de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 5, 10 ou 15 cm, sendo definido quando da solicitação.	600,00	18.000,00
3	80	M³	Viga de eucalipto, com espessura a partir 40 cm, sendo definido quando da solicitação.	590,30	47.224,00

LOTE 02 - MADEIRA SERRADA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	113	M³	Prancha de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 15, 20 ou 25 cm, sendo definido quando da solicitação.	531,06	60.009,78

LOTE 03 - MADEIRA SERRADA (COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	37	M³	Prancha de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 15, 20 ou 25 cm, sendo definido quando da solicitação.	531,06	19.649,22

Valor total do fornecedor: R\$ 165.757,35 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

Desclassificações

- **NÃO HOUE**

Inabilitações

- **NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná/Pr, 29 de agosto de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: COMBATECHAMAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
CNPJ/CPF: 32.182.044/0001-76

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Recarga de extintores CO2 - 6 Kg.	COMBATE CHAMAS	34,00	RS 28,00	RS 952,00
2	Recarga de extintores PQS BC - 4 Kg.	COMBATE CHAMAS	48,00	RS 14,50	RS 696,00
3	Recarga de extintores PQS ABC - 4 Kg	COMBATE CHAMAS	22,00	RS 25,00	RS 550,00
4	Recarga de extintores PQS BC - 6 Kg.	COMBATE CHAMAS	6,00	RS 22,50	RS 135,00
5	Placa de Indicação do sentido da escada de saída de Emergência escada descendo a direita, modelo S-8, pictograma e seta direcional no sentido direito, confeccionado em material plástico (antichama), s	VISUAL PLACAS	6,00	RS 4,50	RS 27,00
6	Placa de sinalização modelo E-5 indicação de localização dos extintores de incêndio, símbolo com significado de extintor de incêndio quadrado, fundo vermelho e pictograma fotoluminescente. Confecciona	VISUAL PLACAS	46,00	RS 4,45	RS 204,70
7	Placa de Indicação do sentido da saída de emergência, modelo S-1, pictograma e seta direcional no sentido direito, confeccionado em material plástico (antichama), símbolo retangular, fundo verde e pi	VISUAL PLACAS	45,00	RS 4,49	RS 202,05
8	Placa de Indicação do sentido da saída de emergência, modelo S-2, pictograma e seta direcional no sentido esquerdo, confeccionado em material plástico (antichama), símbolo retangular, fundo verde e pi	VISUAL PLACAS	35,00	RS 4,49	RS 157,15
9	Placa de sinalização de emergência, modelo S-12, indicação da saída de emergência, com a mensagem "SAÍDA", confeccionado em material plástico (antichama), símbolo retangular, com fundo verde e pictograma fotoluminescente. De acordo com a NBR 13434-3/05 e NPT - 020 do Corpo de Bombeiros do Estado do Paraná. Dimensões mínimas: 316X158 mm	VISUAL PLACAS	75,00	RS 4,49	RS 336,75
10	Aquisição de extintor de incêndio completo com carga de gás carbônico (CO ₂), 6 Kg.	MOCELIN	20,00	RS 289,00	RS 5.730,00
11	Aquisição de extintor de incêndio completo com carga de pó químico seco BC, 4 Kg.	EXTINORPI	16,00	RS 77,00	RS 1.232,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.272,65

SERTANÓPOLIS, 30 de agosto de 2019.

EDSON PEDRO ALMEIDA FILHO

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
André Solano Souto
Código Identificador:9E2162A6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - P.P. 45/2019

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº REGISTRO DE PREÇO	ATA DE PREÇO	DE Nº DA LICITAÇÃO	OBJETO	CONTRATADA	DATA ASSINATURA	DE DATA VIGÊNCIA	DA VALOR (RS)
71/2019		45/2019	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAS DE BORRACHARIA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TIJUCAS DO SUL/PR	FABIANE A.SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA ME CNPJ: 05.071.189/0001-27	27/08/2019	26/08/2020	R\$ 289.510,00
72/2019		45/2019	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAS DE BORRACHARIA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TIJUCAS DO SUL/PR	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ASSESSORIOS LTDA CNPJ: 88.197.330/0001-60	27/08/2019	26/08/2020	R\$ 247.100,00

TIJUCAS DOS SUL, 30 DE AGOSTO DE 2019.

THAIS BECKER DE SOUZA

Pregoeira

Publicado por:
Amanda Larissa Carvalho
Código Identificador:A7B7E251

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 37/2019, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

SERRARIA RIO BALSAS AGRÍCOLAS E PASTORIL LTDA - ME – CNPJ nº 79.210.142/0001-33

LOTE 01 - MADEIRA SERRADA (EXCLUSIVO ME/EPP)					
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	35	M²	Tábua de eucalipto, com espessura de 1", largura podendo variar entre 20, 25 e 30 cm, sendo definido quando da solicitação.	596,41	20.874,35
2	30	M³	Caibro de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 5, 10 ou 15 cm, sendo definido quando da solicitação.	600,00	18.000,00
3	80	M³	Viga de eucalipto, com espessura a partir 40 cm, sendo definido quando da solicitação.	590,30	47.224,00
LOTE 02 - MADEIRA SERRADA (AMPLA CONCORRÊNCIA)					
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	113	M²	Prancha de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 15, 20 ou 25 cm, sendo definido quando da solicitação.	531,06	60.009,78
LOTE 03 - MADEIRA SERRADA (COTA RESERVADA ME/EPP)					
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	37	M²	Prancha de eucalipto, com espessura de 2", largura podendo variar entre 15, 20 ou 25 cm, sendo definido quando da solicitação.	531,06	19.649,22

Valor total do fornecedor: R\$ 165.757,35 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

Desclassificações

NÃO HOUVE

Inabilitações

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/Pr, 29 de agosto de 2019.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:EDC7DC5A

É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.

PARA INFORMAÇÕES
41. 3223.5733
diariooficial@amp.org.br

AMP
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ